[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» октября 2016г.                                                                                                      Санкт-Петербург                                                                                                                              № ____

Об утверждении Плана непрограммного направления деятельности
Местной администрации МО МО Северный на 2017 год
во исполнение вопроса местного значения  «Участие в установленном порядке в
мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств
и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ,
наркомании в Санкт-Петербурге»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» № 420-79 от 23.09.2009 года, Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План непрограммного направления деятельности Местной администрации МО МО Северный на 2017 год во исполнение вопроса местного значения «Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге» году согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

3. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01.01.2017г. после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Местной администрации                                      _________________     И.М. Касаткин

	Приложение

к Постановлению Местной администрации

МО МО Северный от 25.10.2016 №__

 «Об утверждении Плана непрограммного направления деятельности Местной администрации МО МО Северный на 2017 год во исполнение вопроса местного значения «Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге»

ПЛАН  НЕПРОГРАММНЫХ НАПРАВЛЕНИЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2017 год,
направленных на решение вопроса местного значения
«УЧАСТИЕ В УСТАНОВЛЕННОМ ПОРЯДКЕ В МЕРОПРИЯТИЯХ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ
НЕЗАКОННОГО ПОТРЕБЛЕНИЯ НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ И ПСИХОТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ, НОВЫХ ПОТЕНЦИАЛЬНО ОПАСНЫХ ПСИХОАКТИВНЫХ ВЕЩЕСТВ,
НАРКОМАНИИ В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ»
Санкт- Петербург

2016
1.ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПЛАНА

1.1. Цель плана - Привлечение населения к участию в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ  в Санкт-Петербурге и связанных с ней правонарушений (в соответствии с Федеральным законом от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических и психотропных веществах»; Законом Санкт-Петербурга «О профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге» от 07.09.2011 № 541-106; Законом Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009 № 420-79; Уставом МО МО Северный).
1.2. Задачи:

1) распространение информационных материалов, направленных на пропаганду  преимуществ здорового образа жизни;

2) участие в деятельности  органов исполнительной власти по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге;

3) организация  и проведение мероприятий, направленных на пропаганду  преимуществ  здорового образа жизни.

2. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПЛАНА, СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ
И НЕОБХОДИМЫЙ ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Ожидаемые конечные
результаты
	Срок

исполнения
	Необходимый объем

финансирования, тыс. руб.

	ед. изм.
	кол-во

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Взаимодействие с органами исполнительной власти по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге
	кол-во
мероприятий, ед.

	4

(ежеквартально)
	1-4 кв.
	0,0

	2.
	Информирование территориальных органов внутренних дел, районных УФСБ, прокуратуры района о, ставших известными потенциально опасных, адресах проживания граждан   с признаками осуществления  ими  противоправных действий по   организации ими наркопритонов
	кол-во
 информирований, ед.
	По мере поступления

информации
	1-4 кв.
	0,0

	3.
	Направление в адрес Прокуратуры Калининского района Санкт-Петербурга информации о поступивших в муниципальное образование уведомлений от граждан о местах скопления молодежных  групп с признаками потребления наркотических  средств и др. психотропных веществ
	кол-во направлений, ед.
	По мере поступления
информации
	1-4 кв.
	0,0

	4.
	Проведение плановых мероприятий Отдела опеки и попечительства Местной администрации МО МО Северный по выявлению и постановке на учет социально неблагополучных семей и  профилактическая работа с лицами, входящими в группу риска
	кол-во
мероприятий, ед.
	ежеквартально
	1-4 кв.
	0,0

	5.
	Информирование населения муниципального образования о мероприятиях, проводимых в муниципальном образовании, в том числе путем анонсирования  в муниципальных СМИ
	кол-во
информирований, чел.
	По мере поступления

информации
	1-4 кв.
	0,0

	6.
	Освещение антинаркотических мероприятий, проводимых в муниципальном образовании, путем размещения информации на официальном сайте МО МО Северный в сети «Интернет»
	кол-во
размещений, ед.
	По мере поступления

информации
	1-4 кв.
	0,0

	7.
	Размещение в муниципальных средствах массовой информации и на стендах муниципального образования  актуальных материалов о деятельности правоохранительных органов, направленной на превенцию и пресечение правонарушений в сфере незаконного потребления наркотиков
	кол-во
размещений, ед.
	4
(ежеквартально)
	1-4 кв.
	0,0

	8.
	Размещение на информационных стендах МО МО Северный социальной рекламы, направленной на профилактику незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании  и пропаганду здорового образа жизни
	кол-во
размещений, ед.
	4
(ежеквартально)
	1-4 кв.
	0,0

	9.
	Предоставление правоохранительным органам возможности размещения в муниципальных СМИ компетентной информации о результатах деятельности в области противодействия незаконному потреблению наркотиков и профилактике  наркомании
	кол-во
предоставлений, ед.

	4
(ежеквартально)
	1-4 кв.
	0,0

	10.
	Размещение  на  информационных стендах МО МО Северный контактных телефонов, телефонов доверия правоохранительных органов и специальных служб районного и городского уровня, занимающихся профилактикой наркомании и незаконным оборотом наркотиков.
	кол-во
размещений, ед.

	4

(ежеквартально)
	1-4 кв.
	0,0

	11.
	Проведение интерактивно-театрализованного действия-игры  «Наркотикам - нет!»
	кол-во
мероприятий, ед. /кол-во участников, чел.
	1/150
	2 кв.
	45,0

	12.
	Издание евробуклетов по профилактики потребления наркотиков
	кол-во
изданий
	1
	1 кв.
	17,5

	                                 ВСЕГО:
	62,5

3. ОБОСНОВАНИЯ И РАСЧЕТЫ ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ
Обоснования и расчеты объемов финансирования мероприятий, предусмотренных планом, приведены с учетом:

1. Нормативов минимальной бюджетной обеспеченности.
2. Прогноза индекса потребительских цен (далее - ИПЦ), составляющего 107,7% (письмо Комитета финансов от 28.09.2016 г. № 05-05-2476/16-0-0).

3. Мониторинга рыночных цен.
PAGE